A\ HOBART

Catalogue of Replacement Parts

Catalogue de Pieces de Rechange

Ersatzteilkatalog

Model No.
Modele No.
Modell Nr.
ML 1163 ML 11173
ML 11164 ML 11172
ML 11166 ML 11173
ML 11167 ML 11174
ML 11168 ML 11175
ML 11169 ML 11176
ML 11170 ML 11177

FORM 02-7001 (2 ¢ Edition)dote Decembre 1972 (Remplace Edition Octobre 1972)

VS %A

(HoBART)
VS 9A



\IiCHBAJ%T’

FVS9A

INDEX

FRONT & BASE CASE UNIT

CHIPS ATTACHMENT UNIT

JULIENNE ATTACHMENT UNIT
SHREDDER & GRATER PLATE UNITS
ADJUSTABLE SLICER PLATE UNIT

o o DN



\HOBART’

Replacement Parts
Pikces de raechange
Ersatzail

VS-9SA

Z

\"/// ,N/l //
\\ 7
7 / /// /

L7 |
ol

AT /
4 AL e
0 27 YA
A 7 7

FRONT AND BASE CASE UNIT
ENSEMBLE CARTER ET COUVERCLE
VORDERTEIL UND GEHAUSE

PL 02-8002



Jason West
Door pins 74868-1&-2

STEVE HARWOOD
PUSHER PLATE AXLE P/N 39222


\HOBART/ piiti ot coange

Ersatzteil

Key no
réf.
Pos Nr.

part no.
pitces no.
Teile Nr.

port name qly.
nom de la pitce qte.
Telle - Benennung Stek.

PL 02-8002-1

2

3

10

1

12

13

14

15

16

17

A 69317

M 8915

M83483

PG 6-21

V4035-1M

P10072-M

P10071-M

M410430

M86313-M

M103660-M

M8917-M

M83486

P 60295

P 7520

M24635 M

M24634 M

ML 11169

Mach ScrewCB M6x20_ 1
Vis CB M6x20

Schraube CB M6x20

Jam Nut Hm M6
Ecrou Hm M6
Mutter Hm M6

Slicer Front and Feed Plate Assy (incls. Items 182)_____ {
Ensemble couvercle af plaque pressoir (compr. ref. 1¢t2)
Voderteil und F'a!lricgdk&ppc Kamplett (aﬂscg‘l. Teil 1u?2)

Plunger_ ___ __ __ {

Halr knop

Pin- Plunger Relaining_ _ __ -
Goupillke cylindrique

Arnricrsr)zfr

Groov-Pin T 4 5/16” x /8 12

Groov-Pin T;g: ﬁ 4 5&16” x7/8 ((;f 12)
Spannstift Type # 4 5/46" x7/8(# 12)
Spécial Stud (#22) 1
Vis spdciale (# 22)

Spézial schraube (‘#22)

Hub- Attachment #1412 (incls. lteme®)___ 1
Douille de prise accessoire s 12 (compr. ref. 6)

Ansalznabe # 12 ( einschl. Teil 6)

Hub-Attochment #22__ 1
Douiille de prise accessoire % 22

Ansatznabe # 22

Mach Screw F/90 M6x2S
Vis F/90 M6x 25
Schraube F/90 M6x25

Shim - Paper. OR

n-Paper . _ -
ngzcr - Unlerlagsheibe NF
Lalch and Set. Screw Sub Assy (flm:ls. tem13)__ _ __ |
Loquel ¢ vis assemblés (compr. ref. 13) .

al?ricgd mit Einstellschraube Kompl. (eins. Teil 13)
Screw - Latch Adjustement ______ ___ _ _____ _________ 1

Vis He avec insert
Einstellschraube

Screw-Latch Fulerwmn . _ {

Vis suppor! du loquel .

Schraubbolzan | 'Falliriegel

Back case and Bushingb Sub-Assy_____________ _______ |
Corter @ coussine assemblés

Gehause mit Lager Komplett

Tubulor Hopper Front Sub-Assy Unmit_____ 1
Ensemble couvercle tubulaire

Gurkenhir Komplelt

Feed Stomper_ __ i
Pilon

Stampter

Back case Sub-Assy Unit 4 12 (incls. Items 4-5-8-10-11-12-14&15)_1
Ensemble du carter s 12 (compr. ‘ref. 4-5-8-10-11-12- 14¢t15)
Gaehouse Kompletl ¢ 12 (einschl. Teile 4-5-8-10-11-12-14y. 15)

Back case Sub- Assy Unil ¢ 22 (incls.lfems 4-5-7-9-10-11-12-14£15) _{
Ensemble du carler # 22 (compr. ref. 4-5-7-9-10-11-12- 14¢1 15)
Gehouse Komplelt 3¢ 22 (einschl. Teilg 4-5-7-9-10-41- 12-14u.15)

Tubulor Front and Feed Stomper Sincls. ltems 16417) i
Couvercle tubulaire et pilon (comp?. ref. 1617

Gurkentiur Komplett mit’ Stampfer (dnschl. Teile 16 u.17)



Jason West
103909-1 Bush in back case


\HOBART/ bifces e reoninge

Ersatza

VS-9A
CHIPS ATTACHMENT UNIT

PLATEAU A FRITES

POMMES - FRITES- SCHEIBE PL 02-8003




\HOBART/ pitceioe conange

Ersatzteil

VS -9A

Key no
réf.
Pos Nr.

par! no.
pitces no.
Teile Nr.

port name qty.
nom de la pitce qre.
Tellz - Benannung Srtck.

PL 02-8003-4

2

10

1"

12

13

14

15

16

17

18

A 76800

A 76801

B 39396

P 9469

S 38175-1

S 38175-2

PO77

M72484-11

M 38657

M 38656

A 76799-2

A76 799-1

R 35270-1

R 35270-2

RO777-1

R977%F-2

#12 Thrust Brq s ScrewAssy (incls. item 17)______ f
#12 Sous ensemble du collier ¢ vis( compr. ‘ref. 17)

#12 Steliring Komplett mit Schraube (ansch. tel. 17)

#22 Thrust Brg & ScrewAssy (incls. tem 18)__ __ 1
#22 Sous ensamble du collier o vis (compr. ret. 13}

# 22 Stellring Komplelt mil Schraube ( cinsch. tdl. 18)

#12Shofr_______ __ e
# 12 Arbre

4 12 Schalft

Groov Pin GO1 640 __ . _ ___ ___ ____ ___ 1
Goupille canndée GO1 6x40

Spannstift GOt &x 40

#12 Plote Slicer for Chips .
#12 Plateav porte couleaux a frifes

# 12 Pommes Frites Scheibe

#22Plate Sheerfor Chips  _ __ ___ ______ _________ _ {
# 22 Plaleau porle couleaux a Friles

# 22 Pommes Frifes Scheibe

Mach Screw F/OOMSxS____ 3
Vis F/90 MSx 15

Scraube F/90 M5 x1S

Knife Scoring
Patit couleau
Klein Messer

Mach Serew F/90 M4x2s_ —4
Vis F/90 M4x25
Scroube F/90 M4 x25

Clemp_ __ __ _ _ _ 1
Ploque supdricure

Ober Plate

Plete¢ -Clamp_____ _ _ _ _ _ _____ _ _ _ _ _ _ _________ 1
Plaque _intéricure

Unter- Plate

Washer M6N_ _ _ __ _ _ _ _ ____________ _______ 3

Rondelle MGN

Schaibe MG6N

LocK Washer wzs___ _ _ _ _ _ _ ___ __ __ _ ______ ___ 3

Rondelle WZ 5

Federring WZ5

Mach.NutHmMS_ 3

Ecrou Hm MS

Schraube Hm M5

#12 Screw- Dog Point

#12 Vis ovee inserf

# 12 Gewindeslift mit Zapfen

# 22S5crew-DogPoint____ 5

# 22 Vis avec inserl

# 22 Gewindestift mil Zapfen

#12 Shaft £ Chip Plate Assy (incls. items 3- 546) |

# 12 Arbre et plateau assemblés (compr. ref. 3-5 ¢t62 . .

# 12 Schaft und Pommes Frites Scheibe Komplett(einsch. Teile 3-5bis6)

# 22 Sholt & Chip Plate Assy (incls.tfewms 4-5 £7)____ 1

# 22 Arbre o plalcau assamblés (compr: ref. 4-5el 7) ) .

# 22 Schaft und Pommes Frites chebe Komplett (ainsch. Teile 4-5bis7)
12 Chip Unil (incls. ilems 1-3-5-6-81016)____

%13 Plahou a frilts Ceompr ref 1-3.5.6-8'4 ) .

#12 Pommes-Frites Schabe Komplett (einsch. Teile 1-3-5-6-8bist6 )

#22 Chip Unit (incls. ilemt 2-4-5-7.8totB)____

# 22 Plaleou a frites (compr. ref. 2-4-5-7- 8 &'15) )

# 22 Pommes- Friles ‘Scheibe Komplett (einsch. Teile 2-4-5-7-8bis15)

SO |

——— 1




Replacement Parts
\HOBA RT] Picgzes de rechange
Ersatzeil

VS-9A
o
@
:I
0
o
Land
@
@
JULIENNE ATTACHMENT UNIT
PLATEAU A JULIENNE
POMMES - ALUMETTE - SCHEIBE PLO2-8004




(HOBART) hifies e coee

Ersatzteil
VS -9A
Key no part no. port name qly.
réf. pikces no. nom de la pitce qre.
Pos Nr. Teile Nr. Telle - Benennung Stek.
PL02-8004-1 A 76800 #12 Thrust Brg. &ScrewAssy (incls. ilem.18)___ 1
#12 Sous ensemble du collier et vis (compr. ref. 18 )
#12 Slellring Komplell mil Schraube (mudl Tml 18)
2 A76804 #22 Thrust Brg. 2Screw Assy ( mclc tem.49) ____° i
# 22 Sous ensemble du collier ¢ vis (compr. ref. 19)
# Zisl’dlrmg Komplett mil Schraubc(umch Teil 19))
3 B3939%6 #12 Shaft _ _ _ _ 1
#12 Arbre
# 12 Schalt
4 P 9469 #22%naft . 1 1
# 22 Arbre
# 22 Schalt
5 Groov Pin GO16x40_ _____ __ _ _ ___ _ _ _ ____ _ __ _____ _____ 1
Goupille _cannclée GO1 6x40
Spannstift GO1 6x40
6 5 37384-1 #12 Plate Slicer for Julienne {
#1'2 Plateou porle couteaux a_ Juliene
# 12 Pommes Alumelte Scheibe
7 S37384-2  #22Plate Slicer for Juliente _______ 1
# 22 Plateau porte couteaux a Julienne
# 22Pommes Alumelte Schabe
8 P9OTH Knife _________________________________ {
ouleau
Messer
S Mach Screw F/SO MSxi5_ 3
Vis F/90 MSx 15
Schraube F/90 M5 x15
10 M72484-1 Knfe Scorimg_____ - _ 21
Pehit couteau
Klcin - Messer
11 M72484-10 HKnile Scoring_ _ _ —4
Patit couteau
Klein - Messer
12 Mach S F 90 M4x25_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Vlgc F/90 crwl& ! 4x 4
Schraube F/SO M4125
13 M 31018 ClomMp _ o 1
Plaque suptrieure
Ober-Platte
14 M78102 Plate Clamp_ _ _ __ ___ __ __ _ _ 1
Plaque inféricure
Untler- Platle
15 Washer M6N___ _ . _ 3
Rondelle MEN
Scheibe MGN
16 Lock washer wzs__ __ ____ _ _______ ___________3
Rondelle WZ 5
Federring WZ 5
17 Mach NutHemM™mMS___ 3
Ecrou Hm M5
Schraube Hm M5
18 A76799-2 #12 Screw-DogPowt _ __ __ __ __ _ ___ ___ _________ 1
#12Vis avec insert
# 12 Gewindestift mit Zapfen
19 A76799-1 #22 Serew- DogPoint_ |
#22Vis avee insexrt
#22 Gewindestift mt Zopfen
R 35218-1 # 12 Shatt £ Julienne Plale Assy (incls. items 3-586)___ ___ _ _
¥ 12 Arbrc e! Plateau a Julienne assemblds (compr. rd. 3-5 Gg
# 12 Schaft u. Pormmes Alumatte Schabe Komplert (tinsch. Teile 3-5u.6)
R 35218-2 # zzswr % Julienwe Plate Assy (mc[s items 4-5 272__ ______ 1
# 22 Arbre et Plateau a Jutienne ossemblés (compr. ref. 4
# 22 Schall u. Pommes Alumetts Scheibe Komplait (@imsch. Tcnl¢4 Su.7)
R9775-4 # 12 Julienne Unif (incls. items 1-3-5-6-8 I“o17) ____________ 1
# 12 Plateau a Julienne (compr. ref.1-3-5-6 )
# 12 Pommes- Alumelte Scheibe Kompldi@msd! Tul¢1 3-5-6-8bis17)
R9775-2 # 22 Julienne Unit (incls. items 2 4-5.7-8 l‘o17) ____________ 1

#22Plateou a Julienne (compr. ref. 2-4-5-7-8 417 )
#22Pommes  Alumalte Scha Kompwt(umh Tulez 4-5-7-8bis\7)




Replacement Parts
HOBART/ ritces ce rechange

Ersat zteil

VS -9A

5’6]

13-12-11-10-9

16-15- 14

™,

Ny (SIS
I T i

SHREDDER AND GRATER PLATE UNITS
PLAQUE A EFFILER
REIBE UND RASPEL SCHEIREN-EINHEITEN PLO2-8005



Jason West
Stud 77012-11


\HOBART] 5le oo conanee

Ersatzteil

VS-9A
Key no part no. porl name qty.
ref. pitces no. nom de lo pice qre.
Pos Nr. Teile Nr. Telle - Benennung Srek.
PLO2-80051 R 76796 % 12 Hub £ Shoft_Sub - Assy
# 12 Plateau & ¢Ff|ler et orbre assemblés
# 12 Plattenaufsetzrahmen mit welle
2 R77014-2 #22Hub & Shaft Sub-Assy__ 1
# 22 Plateau & effiler et arbre assemblés
7t 22.Plotlenaufsdzrahmen mir welle
3 A76800 {2 Thrust Brq & Screw A ls.femSy___ 4
% #12 so:aus’uscgnﬁk du colh::Yd(g:sc sco‘m';: r)cf _1)
# 12 Stellring Komplett mil Schraube (anschi. Tal 5)
4 A76801 #22 Thrust Br &lScrc_wAssy 'Smcls temé6y_____ {
#22 Sous ensgmble du collier @ vis ( compr. rzTG)
# 22 Stellring Komplett mit Schraube (cmschl Tdl &)
5 A76799-2 #125Screw-DogPotnt____ = __ 1
712 Vis avec insert
# 12 Gewindestifr mit Zapfen
6 A767995-1 #225caew - Dog Point_ _ _ 1
#22 Vis avec m;
# 22 Gewindestlift rmt‘ Zopfen
7 R770% -1 #12 Hub. Shalt & Collar Sub - ﬂsz(mds lrcms 1 2 3 _— 1
#12 Ensamble du plateau a ef 'a
7+ 12 Plattenaufset zahmen mt Sk',llrmg Ko plcﬂ tmschl 1u. 5)
8 R770%-2 # 22 Hub. Shaft £ Collar Sub. Assy (mds dem 2 24) et
# 22. Enscmble d glotmu aeffiler (Com :{ A‘
zPlortcnoul'sztz hmen mit Stellring 'Kom pldt(ainschlTele 2 u. 4)
9 P 36017 Plorc Shrcddcr(Z 5 DoHoles) __ 1
Dusquc a effiler (gt rous 25)
Raspelscheibe, (¢ Lécher 2.5)
0 P363% Plate Shreddcr ((3 .8 Dia Holu) _____________ 1
Disqu :ler ¢ rous 3,
Ras Scher 3, 8
11 P36016 Platc Shrcddc.r( 5 DIQ Holes)~ __ ____ __ __ _ _ _ i
%:‘ (z rous 5)
schu L&cker '5)
12 P36015 Plotf. Shreddcr e D:a Hglu) ________________ i
Risque & frous
Ras dschelbc ¢L6d1 r &)
3 P36014 Plote 5hredd 13 DioHolegy . __ _ __ _ _ _ __ _ _ ___ 1
Dis uc ( frous 1¢‘3
@locher 13
14 P3S40 Plotc Grotcr (1 5 Dto Ho\ts)__ - e #
Dnsguc a ropc.r (¢ trous 4.5)
schaibe L ocher 1.5)
15 P 36545 Plate Grater (2 Dia Holg ________________ 1
Disque & raper ( glrous 2)
Reibschabe (@' Locher 2)
16 P36393 Plale Grater 5 Dia Holu . |

Disque & rap @ rous 5
ReiBscheibe (gpr cher '5)



lacement P
(HOBART) Pt redinae
Ersatxteil

VS-9A
9 10
PL 02-8006
ADJUSTABLE SLICER PLATE UNIT
PLATEAU A TRANCHER
VERSTELL BARE MESSER PLATE
K . t no. 3 ty.
:‘Yc'l{m pi‘epcocrs :?:. no&ardcnl%m;i‘ecc gtz
Pos.Nr. Teile- Nr. Telle - Benennung Stek
PLO2-8006-1 S 75725 Kwife ___ __ ___ _ ! i
Couleau
Messer
2 Mea1981 G = Pin-T S 1&"x4-14"___ ____ _ __ )|
G::;‘fllc ?annyc.,(,zc #’Typc/# g 1/4/" x{-1/4"
Spannstift type #5 1/a"x 1- /4"
3 P7POAY Shaft - Knife s# 2 {
rbre du cou caué #12)
Messerschalt (£ 11)
4 P79718 Shalt -Knife (w22 ________ {
Arbre du couteau (¥t 22)
Messerschall ( # 22))
5 M79728-1  Knife & Shaft Assy (#12)(incls. items 1-2£3)___ i
Couteau ef arbre assemblés (#12)(compr. ref. 1-2'¢t 3)
Messer und Shaft Komplett (412 ){unschl. teile 1-2 u.3)
6 M79728-2 Knife £ Shaft Assy (# 22«2)5( incls, items 1-2 24y ___ .
Couteau at arbre assembl (# 2%) (compr. vef. 1~2 et 4)
Maesser und Shaft Komplett' (4 2 )(dnschl. teile 4-2u.4)
7 P7?9724 Slice Adjusting Plate & Sleeve Assy .~ __ 1
Ensemble du plateau de régla
Verstellbare "Messer platte n%% Biichse Kompleltt
& B103819 Nut- Adyusting____ ___ {
Noix de-reglage
Einstellmy
M7972 ne
S ¢ BT :
Fader
10 A69308 Bearing-Thrwst ___ 1
Palier de butée
Réndelmutter
P 79729-4 #1Z Adjuslable Slicer Plate Assy (incls. items 5-7-8-9240)_ __ _{
% 12 Ensemble du plataau & tranchar ( tompr. rdf. 5 7.8 -9 o 10
# 12 Versiellbare 'Messer Plotte Kompleit (ginschi. Teilg5-7- 8-9u.10)
P79729-2

# 22 Adjustoble Sicer Plate Assy (incls. items 6-7-8-9%10)___ _ _{
22 En'semble du plaleau a trancher (compr.ref.6-7-8-9¢ 10)
#-22Varstaellbore Messer Platte Komplett (cinschl Teile 6-7-8-9u.10)

10




\ HOBART’

As continued product improvement is a policy of HOBART, specifications are subject to change without notice.
Ce catalogue n'est pas contractuel. HOBART se réserve le droit, et sans préavis, d'apporter toutes modifications ou améliorations a ses matériels.
HOBART behilt sich das Recht vor, an allen Produkten technische Anderungen und Verbesserungen ohne Ankiindigung vorzunehmen.

Voortdurende produktverbetering vormt een wezenlijk onderdeel van het beleid van HOBART. Specificaties kunnen zonder kennisgeving gewijzigd worden.

11



	TITLE
	CONTENTS
	FRONT & BASE CASE UNIT
	CHIPS ATTACHMENT UNIT
	JULIENNE ATTACHMENT UNIT
	SHREDDER & GRATER PLATE UNITS
	ADJUSTABLE SLICER PLATE UNIT

	HOME: 


